PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 015  /2024

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente desta Colenda Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, que proceda estudos técnicos para a
construção de uma Praça na Aldeia Indígena, local a ser definido pelo Executivo Municipal.
                                           Plenário das Deliberações, em: 09 de Abril de 2024.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                     (PSDB)

                                          Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Está reivindicação é da
Comunidade Indígena da Lagoa Rica, no qual não há nenhuma praça, local de lazer, de
entretenimento, pois há uma quantia considerável de Indígenas que trabalham nas empresas da
região, que por ocasião das folgas não tem nenhum local para se entreter e tomar o "o popular tereré",
tradição não somente entre os indigenas, mas entre toda a população Sul-Matogrossense; portanto,
havendo um local  próprio de lazer e enttretenimento certamente terá uma grande fluição nessas
localidade.
                                          Dessa forma, reitero essa solicitação junto ao Executivo Municipal que olhe
com carinho essa pauta.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O